

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA EDUSKUNNALLE SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON JA PELASTUSTOIMEN LAINSÄÄDÄNTÖÖN SEKÄ ERÄIHIN MUIHIN LAKEIHIN TEHTÄVISTÄ MUUTOKSISTA SOTE-UUDISTUKSESTA JOHTUEN (SOTE100)

Kh 15.02.2021 § 29

Valmistelija kunnanjohtaja Jukka Hillukkala, puh. 040 150 5201

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/20323/2020. Vastausaika päättyy: 26.2.2021

Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö, oikeusministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, maa- ja metsätalousministeriö ja valtiovarainministeriö valmistelevat sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtäviä muutoksia hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistusta koskevasta lainsäädännöstä (HE 241/2020 vp) johtuen. Edellä mainitut ministeriöt pyytävät jakelussa mainituilta tahoilta lausunnot liitteenä olevasta luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot voivat antaa asiassa lausuntonsa.

Tausta

Pääministeri Marinin hallitus antoi 8.12.2020 esityksen eduskunnalle hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi (HE 241/2020 vp). Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uuden hallintotason, hyvinvointialueiden, perustamisen ja toiminnan kannalta keskeiset lait, joita ovat laki hyvinvointialueesta, laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä, laki pelastustoimen järjestämisestä, laki sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimenjärjestämisestä Uudella maalla sekä niiden yhteinen voimaanpanolaki, hyvinvointialueiden rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien valtionosuutta koskevan lainsäädännön, verolainsäädännön, hyvinvointialueen henkilöstöä koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa koskevien lakien muuttamiseksi.

Esityksen valmistelussa mukana olevien ministeriöiden hallinnonalan lainsäädäntöä on tarpeen päivittää vastaamaan edellä mainittua sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistusta koskevaa uutta sääntelyä.

Tavoitteet

Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella ehdotettaisiin tehtäväksi eri ministeriöiden hallinnonalan lainsäädäntöön hyvinvointialueiden perustamista sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistusta koskevasta lainsäädännöstä johtuvat tekniset muutokset. Lisäksi tehtäisiin Uudenmaan erillisratkaisuun liittyvä tietojohtamista koskeva sisällöllinen täydennys. Näillä muutoksilla päivitetäisiin eri hallinnonalojen lainsäädäntö vastaamaan uutta rakenteellista toimintakenttää ja järjestämisvastuuta. Esityksen tavoitteena ei ole puuttua lainsäädäntöön sisällöllisesti edellä kuvattua Uudenmaan erillisratkaisua koskevaa täydennystä lukuun ottamatta.

Oheismateriaalina:

Esitysluonnos FI.pdf - Hallituksen esitysluonnos FI (linkistä).

Lausunnot pyydetään toimittamaan 26.2.2021 klo 16.00 mennessä. Annetut lausunnot ovat julkisia. Lausuntoyhteenvedossa otetaan huomioon vain määräaikaan saapuneet lausunnot.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää antaa (Lausuntopyyntönumeron diaarinumero: VN/20323/2020) lausunnon:

Toholammin kunta haluaa kiinnittää huomiota tulevien hyvinvointialueiden rahoitukseen. Väestön ikääntyminen ja sen mukanaan tuoman väestön sairastavuuden lisääntyminen johtavat hoivan kasvavaan tarpeeseen. Tästä johtuen hoivan ja huolenpidon tarve, myös tulevaisuudessa, lisää taloudellisten resurssien käyttöä laadukkaan ja hyvän vanhuuden turvaamiseksi.

Toholammin kunta sijaitsee harvaan asutulla maaseudulla. Erityisen tärkeää on sotemaakunnille varmistettava riittävä rahoitus, että perustason lähipalvelut, mukaanlukien suunterveydenhoito, turvataan pienten kuntien ja harvaanasutun maaseudun asukkaille. Terveyspalveluiden palvelutuotannossa ja hoivan palvelutuotannossa myös yksityisten palveluntuottajien on hyvä olla mukana.

Kiinteistöt palveluiden tuottamiseen ovat kuntien taseissa. Siirtymäsäännösten jälkeen on taloudellinen vastuu kiinteistöistä oltava maakunnalla. Lisäksi rajoittamislain kumoamista ei pidä laissa tehdä vaan rajoittamislainsäädäntö tulee säilyä voimassa myös tuleville maakunnille.

Lisäksi rahoituksen riittävyys on varmistettava palo- ja pelastustoimelle, jotta sillä on kyvykyys tuottaa yhdenvertaiset ja laadukkaat palvelut myös pienten kuntien ja harvaanasutun maaseudun asukkaille.

Valtuuttaa kunnanjohtajan täydentämään annettavaa lausuntoa.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

---

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa:

Toholammilla 1.3.2021

Virallisesti:



Anette Törmänen-Lindqvist  
pöytäkirjanpitäjä

Jakelu

Sosiaali- ja terveysministeriö

**MUUTOKSENHAKUKIELTO**  
**Oikaisuvaatimus/Kunnallisvalitus**

**Muutoksenhakukielto ja sen peruste**

(x) Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 §:n nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta.

( ) Muu peruste, mikä

